
                                                                        
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации 

«Совет муниципальных образований Курганской области» 
 
 

РЕШЕНИЕ № 7 
 
от 18 января 2023 г.                                                                                        г. Курган 
 

О награждении 
 

Рассмотрев ходатайства глав муниципальных районов, городских и 
муниципальных округов Курганской области, Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области»  

 
РЕШИЛО: 

 
1. За большой вклад в развитие местного самоуправления, активную и 

принципиальную позицию при защите и продвижении общих интересов членов 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» и в связи с 
Днем местного самоуправления наградить Почетной грамотой Правления 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»: 

 

1. Бурова 
Наталья Анатольевна 

- начальник отдела имущественных и земельных 
отношений Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Кетовского 
муниципального округа 

2. Гофман  
Айсылу Харисовна 

- методист МКУ «Отдел образования 
Администрации Сафакулевского муниципального 
округа» 

3. Еланцев 
Станислав 
Владимирович 

- заместитель Главы Белозерского муниципального 
округа, начальник управления экономической 
политики Администрации Белозерского 
муниципального округа 

4. Киселева  
Алёна Николаевна 

- заместитель Главы Шатровского муниципального 
округа по экономике – руководитель отдела 
экономического развития Администрации 
Шатровского муниципального округа 

5. Нефёдов  
Дмитрий Александрович 

- заместитель начальника управления, 
заведующий отделом технической защиты 
информации управления информационных 
технологий Администрации города Кургана 

6. Резенкова  
Лариса Геннадьевна  

– главный специалист отдела строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Звериноголовского муниципального округа. 

7. Тихонова  
Лариса Васильевна 

- начальник отдела учета и отчетности 
Финансового отдела Администрации 
Лебяжьевского муниципального округа 



8. Федулов  
Сергей Анатольевич 

- главный специалист по мобилизационной работе 
Администрации Каргапольского муниципального 
округа 

 
2. За большой вклад в развитие местного самоуправления, успешное 

проведение социальной и экономической политики муниципального образования, 
активное участие в деятельности Совета и в связи с Днем местного 
самоуправления вручить Благодарственное письмо Председателя Правления 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»: 

 

1. Александрова  
Людмила Михайловна 

- главный специалист комитета 
муниципального имущества и земельных 
отношений Администрации Звериноголовского 
муниципального округа  

2. Архипова  
Лариса Владимировна 

- заведующий Муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида 
«Рябинушка» Варгашинского района 

3. Бекишева 
Наталья Ивановна 

- начальник отдела экономики Администрации 
Частоозерского муниципального округа 

4. Варлакова  
Наталья Юрьевна 

- заведующий сектором по ГО и ЧС, 
мобилизационной работе Администрации 
Шумихинского муниципального округа  

5. Вахитова  
Гульфия Зиннуровна 

- методист МКУ «Отдел образования 
Администрации Сафакулевского 
муниципального округа» 

6. Воронина  
Елена Сергеевна 

- главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
Каргапольского муниципального округа 

7. Жучков  
Анатолии Павлович 

- специалист МКУ «Отдел по управлению 
территорией Петуховского муниципального 
округа» 

8. Зыкова  
Галина Александровна 

- руководитель отдела «Муниципальный архив» 
Администрации Шатровского муниципального 
округа 

9. Карпещук  
Анна Владимировна 

- заместитель заведующего отделом 
социальной политики, культуры и спорта 
Администрации Мишкинского муниципального 
округа 

10. Колупаева   
Марина Александровна 

- главный специалист Общего отдела 
Администрации Куртамышского 
муниципального округа 

11. Мезенцева  
Елена Васильевна 

 

- заместитель Главы города Шадринска, 
руководитель Комитета по строительству и 
архитектуре Администрации города Шадринска 

12. Морозова 
Ольга Викторовна 

- управляющий делами – руководитель 
Аппарата Администрации Щучанского 
муниципального округа 

13. Петрова  
Марина Викторовна 
 

- исполняющий полномочия Главы 
Администрации Песчано-Колединского  
сельсовета Далматовского района 
 



14. Попова  
Ольга Михайловна 

- ведущий специалист отдела по архитектуре, 
строительству и ЖКХ Администрации 
Притобольного района 

15. Прядко  
Ирина Валерьевна 

- главный специалист отдела правовой и 
организационно – контрольной работы, 
Администрации Половинского муниципального 
округа  

16. Скоробогатов  
Петр Иванович 

- заместитель Главы Администрации 
Целинного муниципального округа, курирующий 
вопросы градостроительства и ЖКХ 

17. Старыгина  
Валентина Александровна 

- начальник отдела экономического развития 
Администрации Кетовского муниципального 
округа 

18. Теплоухов  
Алексей Сергеевич 

- руководитель информационно-технического 
отдела Администрации Шадринского 
муниципального округа 

19. Шимолин  
Алексей Иванович 

- Директор Юргамышского филиала ГБПОУ 
«Курганский базовый медицинский колледж» 

20. Щербаков  
Олег Владимирович 

- Глава Никитинского сельсовета  
Катайского района 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                              А.Н. Гвоздев 
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Курганская область


